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Hundedage på godt og ondt
Det danske sommervejr giver rige muligheder for aktiviteter sam-
men med hunden. Og faktisk hedder perioden mellem den 22. juli
og den 23. august også ”Hundedagene”, fordi solen står nær ved
hundestjernen Sirius. Det er ferietid, og endelig kan familien og
dens dyr være sammen hele dagen.
Det har været en stor glæde i denne sommer at se, hvordan fa-

milierne ude i ferielandskabet har holdt ferie sammen med deres
hunde. Hundene har været med overalt. På hoteller, på fortovsre-
stauranter, på cykelture ud i landskabet og i sommerhusene, som
igen er blevet populære blandt de unge familier og familier med
dyr. Flere hundeejere fortæller, hvor vigtig ferien sammen med
hunden er. Man får tid til at lære hunden bedre at kende og ople-
ver dens mange kvaliteter på en helt ny måde.
Dyrefondet har også mærket en stor interesse for vores som-

merkampagner bl.a. ”Tænk på os uden sko” og ”Livsfare! - Efterlad aldrig hunden i en sol-
varm bil!”. Det viser, at dyrevenner gerne vil behandle deres dyr godt, men samtidig også har
øje for andres dyr.
Sådan skal det være! Men der er desværre også noget, der bestemt ikke er, som det skal

være. Der har i medierne været bragt eksempler på, at dyreejere, der skulle på flyrejse, men
ikke i tide havde bestilt ophold til hunden på hundepension, har været desperate. De har truet
med at få aflivet deres hunde, hvis pensionerne ikke tog dem ind. Andre har efterladt hundene
bundet til et hegn uden for internater.
Det er mennesker, som ikke burde have dyr. For dem er hunden kun en lille brik i et projekt

som for eksempel ferie i Spanien. Er situationen, at man hellere køber en ny hund efter ferien
end aflyser rejsen, fordi man ikke kan få dyret passet? Det er ikke rart at gætte på, hvad der fo-
regår i hovedet på mennesker, som vælger at svigte/aflive deres hund til fordel for en ferie.
Kan sådan en ferie overhovedet blive god?
Den type dyreejere er der heldigvis kun få af. Men man kan også komme til at gøre dyr for-

træd uden at ville det. Uden ondskab. Ligegyldighed kan få frygtelige konsekvenser for dyre-
ne. Familiedyrene og hobbydyrene er alt for ofte prisgivet nogle ejeres uvidenhed og dalende
interesse. Ofte fordi dyrene slet ikke opfører sig, som man forventede. De bliver en skuffelse
og til besvær. Det fremgår af Det Dyreetiske Råds netop udkomne ”Udtalelse om familie- og
hobbydyr”, der er bestilt af Justitsministeriet. Og nu er det op til lovgiverne at følge rådets an-
befalinger.
Hundene og kattene er i den forbindelse de mest heldige familiedyr. De bliver generelt pas-

set godt, og de går frit omkring i boligen - men ca. 15.000 hunde bliver årligt aflivet på grund
af ”adfærdsproblemer”, der som regel skyldes ejerens uvidenhed om pasning og stimulering af
hunden. Mange stuefugle, papegøjer, kaniner, gnavere og krybdyr lever et usselt liv i alt for
små bure på grund af uvidenhed om, hvad det er for nogle dyr, man har anskaffet, og hvilke
behov de har. Den uvidenhed må vi få bugt med. Folketinget har allerede besluttet, at dyre-
handlere skal have en uddannelse. Dyrefondet ønsker, at alle, der har med handel med dyr at
gøre, får en uddannelse, og at der bliver udleveret et godt informationsmateriale til alle dyre-
købere om netop den dyreart eller race, de køber.
Læs mere i artiklen ”Vi ved for lidt om vores dyr” (KLIK HER!)

Nyd resten af ”Hundedagene” sammen med jeres dyr.
Fortsat god sommer og sommerferie!
Jan Nielsen
Direktør for Dyrefondet
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